

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Smlouva

Smlouva o dílo č. 10864/2013/OIMH

uzavřená podle dle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29
IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100
zastoupený:
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Dagmar Žížkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

a

STRABAG a.s.

sídlem/místem podnikání: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 994404-640900015/0800
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupený:
ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Hrbáčkem, vedoucím OTÚ o.z. Ostrava
Ing. Miroslavem Kauerem, vedoucím OTÚ oblasti Východ o.z. Ostrava
Ing. Jiřím Malíkem, ředitelem oblasti Východ o.z. Ostrava
Ve věcech technických: Ing. Vladimírem Zatloukalem, vedoucím PJ Ostrava
Ing. Zdeňkem Kočím, stavbyvedoucím

dále také jako **zhotovitel**

OSTRAVA!!!
MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

Článek II. Předmět plnění

- 2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. Dílem dle této smlouvy je

„Rozšíření parkoviště Sládkova“

- 2.2 Předmět díla, jakož i druhy, kvalita a množství výrobků a prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny projektovou dokumentací objednatele, zpracovanou zhotovitelem dokumentace společností DHV CR, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 ze září 2009, aktualizace duben 2013 (nyní HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČ: 457 97170, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8) pod názvem „Rozšíření parkoviště Sládkova“ (dále jen „projektová dokumentace“), včetně podmínek a požadavků objednatele ze zadávací dokumentace, které jsou závazným podkladem této smlouvy a zároveň její nedílnou součástí a nabídkou zhotovitele podanou ve výběrovém řízení specifikovaném v článku XI bodě 11.9 této smlouvy. Všechny tyto dokumenty jsou závazným podkladem této smlouvy. Dílo bude provedeno v souladu s Rozhodnutím – stavebním povolením č.j. MOaP/07752/11/OSŘP1/Lin ze dne 08.02.2011 a v souladu s Rozhodnutím – stavebním povolením č.j. MOaP/08478/11/OSŘP1/Šp ze dne 10.02.2011.

- 2.3 Základní popis a rozsah předmětu plnění:

Předmětem díla je rekonstrukce slepého ramene ulice Sládkovy, rekonstrukce místních komunikací (vozovky, chodníky, parkovací stání) včetně odvodnění, rekonstrukce dětského hřiště, okolních travnatých ploch a vzrostlé zeleně, součástí stavby je úprava veřejného osvětlení, sadové úpravy.

Členění stavby dle projektové dokumentace na stavební objekty:

SO 01 – Místní komunikace

SO 02 - Hřiště

SO 03 - Úprava veřejného osvětlení

SO 04 - Vegetační úpravy

- 2.4 Dílem se rozumí dodávky a práce dle této smlouvy včetně příslušných provozních zkoušek a odevzdání dokumentace skutečného provedení stavby.
- 2.5 Místem realizace je Ostrava, Moravská Ostrava, ulice Sládkova, pozemky parc.č. 2356/9 a 2356/16 v katastrálním území Moravská Ostrava (blíže viz projektová dokumentace a přílohy).
- 2.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.
- 2.7 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
- 2.8 Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a za jeho zhotovení zhotoviteli zaplatit cenu za dílo ve výši dohodnuté v článku III této smlouvy.

2.9 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy na vlastní náklad zajistit:

A) před zahájením realizace díla:

- zajištění souhlasu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odboru stavebního řádu a přestupků se zábořem veřejného prostranství
- případné projednání a schválení trasy staveništní dopravy u Policie České republiky, dopravní inspektorát
- projednání etapizace technicko-provozní organizace akce a dopady na vlastníky sousedních nemovitostí (koordinace, projednání s vlastníky sousedních nemovitostí a vlastníky dotčených pozemků, harmonogram stavby)

B) v průběhu realizace díla:

- označení stavby tabulkou s uvedením názvu stavby, investora a zhotovitele, včetně jména zodpovědných osob a termínu realizace
- zabezpečení prostoru staveniště (pracoviště) a jeho zařízení po celou dobu výstavby
- instalace dočasného a trvalého dopravního značení včetně projednání
- odvoz a likvidaci odpadů vzniklých stavební činností, v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, včetně poplatku za uložení odpadu na skládku
- schůdnost, sjízdnost a čištění vozovek užívaných pro přepravu staveb. materiálu a odvoz odpadů
- zabezpečení podmínek stanovených v dokladové části projektu a stavebním povolení
- rekonstrukce bude prováděna i za provozu, proto musí být respektována obvyklá práva uživatelů objektu včetně vstupu (přístupu) do domu, musí být omezena hluchnost a prašnost při realizaci prací
- při stavebních pracích zajistit maximální bezpečnost chodců včetně označení a osvětlení prostoru staveniště a překážek v noci (např. ochranné stříšky, zábrany, tabulky, atd.)
- odstranění vad příp. úhrada škod v případě poškození cizího majetku nejpoz. do předání díla

C) při převjímce realizovaného díla:

- dokumentace skutečného provedení díla ve trojím vyhotovení
- atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě, atd.
- potvrzení o likvidaci odpadů včetně doložení vážních lístků
- veškeré doklady o zkouškách, revizích atd. dle platných norem a předpisů nutné k převjímce a kolaudaci stavby
- celkové finanční vyúčtování stavby, případně rozdělení na opravy a investice dle požadavků zadavatele

2.10 Zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy uplatněných ze stavebního řízení a podmínky správců sítí.

2.11 Předmět díla musí být proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, stavební technická osvědčení.

2.12 Před předáním staveniště musí zhotovitel zajistit aktualizaci, případně úpravu plánu BOZP v souladu s požadavky zákona č.309/2006 Sb., NV 591/2006 Sb. a dle vyhl. 499/2006/Sb. (část Zásady organizace výstavby) a v souladu s podmínkami realizace stavby. V průběhu stavby bude dodržovat podmínky a požadavky, vyplývající z plánu BOZP. Dodavatel v průběhu realizace je povinen

spolupracovat s koordinátorem BOZP, kterého určí zadavatel. Určený koordinátor BOZP je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku a požadovat po dodavateli nápravu záležitostí, které jsou v rozporu s bezpečnostními předpisy.

- 2.13 Zhotovitel je povinen zajistit dopravní značení po dobu stavby včetně schválení příslušnými orgány státní správy.

Článek III Cena za dílo

- 3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku II této smlouvy v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto:
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	2 261 360,90 Kč
DPH 21%	474 885,79 Kč
Cena celkem včetně DPH	2 736 246,69 Kč

- 3.2 Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
- 3.3 Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného plnění a vyplývá-li to z platné legislativy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.
- 3.4 Objednatel prohlašuje, že uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti a ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí České republiky ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH.
- 3.5 Sjednanou cenou za dílo je cena pevná a jsou jí kryty veškeré náklady na práce i materiál nutné k řádnému provedení díla dle článku II této smlouvy v parametrech předepsaných zadávací dokumentací, projektovou dokumentací a touto smlouvou.
- 3.6 Cena za dílo uvedená v bodě 3.1 tohoto článku této smlouvy byla dohodnuta na základě zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2013 vč. slepého rozpočtu, projektové dokumentace a nabídky zhotovitele.
- 3.7 Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Dodatek ke smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s předchozím postupem dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), jinak je uzavřený dodatek neplatný a zhotovitel nemá právo na úhradu díla dle ceny sjednané v tomto dodatku a cena za jejich provedení se stane součástí ceny za provedení díla.

Za splnění podmínek stanovených v dikci § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ je objednatel vždy povinen zadat veřejnou zakázku na dodatečné práce v rámci jednacního řízení bez uveřejnění. V ostatních případech nespádajících pod výše citované ustanovení bude objednatel postupovat dle příslušných ustanovení ZVZ.

Veškeré změny díla budou navrženy písemně zhotovitelem objednateli formou změnových listů číslovaných souvislou řadou. Změnové listy jsou tvořeny dvěma částmi: „Požadavek zhotovitele na změnu“ a „Ocenění ke změně“ a budou sloužit pro objednatele jako podklad pro příslušné zadávací řízení dle ZVZ. Zhotovitel je povinen v rámci zadávacího řízení nabídnout zadavateli jednotkové ceny v maximální výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz oceněný výkaz výměr, který byl součástí nabídky).

Nebudou-li práce či věci použité k provedení díla, které jsou předmětem víceprací, ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu zhotovitele (výkazu výměr), bude je zhotovitel oceňovat maximálně ve výši dle ceníku společnosti ÚRS Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, platného k datu provedení příslušného plnění.

Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou změny díla či jejich části, které není možno ocenit výše uvedeným způsobem, budou změny díla či jejich části oceněny individuální kalkulací při způsobu oceňování cenou v místě a čase obvyklou.

Vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní náklady, rovněž pak analogicky náklady související s umístěním stavby (obvyklý pojem: VRN – vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou. Výslovně se sjednává, že bez předchozího písemného dodatku není zhotovitel oprávněn požadovat jakoukoliv změnu ceny díla, a to ani v případě víceprací.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena poměrně snížena s použitím cen z nabídkových rozpočtů (výkazu výměr). Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

- 3.8 Cena za dílo bude zhotoviteli zaplácena podle dohody smluvních stran v souladu s článkem VIII této smlouvy.
- 3.9 V zápise o ukončení a převzetí díla bude konečná cena za dílo uvedena.

Článek IV Termíny plnění

- 4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle článku II této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:
4. 1. 1 Termín převzetí staveniště a zahájení prací: předpoklad srpen 2013
4. 1. 2. Doba realizace: 60 kalendářních dnů od převzetí staveniště
4. 1. 3. Termín provedení díla: poslední den doby realizace, tj. 60. kalendářní den doby realizace

Za termín provedení díla se považuje den, který objednatel připouští jako poslední možný termín dokončení díla a protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

V případě, že ke dni termínu převzetí staveniště a zahájení prací nenabude ještě tato smlouva účinnosti v souladu s ujednáním dle čl. XI odstavec 11.6 této smlouvy, je zhotovitel povinen staveniště převzít a zahájit práce dnem následujícím po dni, kdy tato smlouva nabude účinnosti.

- 4.2 Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení objednatele s plněním jeho smluvních povinností.
- 4.3 Provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné předchozí písemné dohodě smluvních stran přerušit z klimatických nebo jiných objektivně nutných důvodů, a to zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem podepsaným osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran. Přerušování realizace není důvodem ke změně smlouvy za předpokladu dodržení celkové délky doby realizace dle bodu 4.1 tohoto článku této smlouvy.

Článek V

Záruční doba, odpovědnost za vady

- 5.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla provedeného v rozsahu dle článku II této smlouvy a zaručuje se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, a že jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat technickým normám a předpisům platným v České republice v době jeho realizace.
- 5.2 Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání **60** měsíců. Zhotovitel přejímá zárukou za jakost závazek, že provedené dílo bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bez vad, a že si po tuto dobu zachová smlouvené vlastnosti.
- 5.3 Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla, tj. bez jakýchkoliv vad a nedodělků.
- 5.4 Odpovědnost zhotovitele za vady se nevztahuje na vady způsobené nesprávným provozováním díla objednatelem, jeho poškození živelnou událostí či třetí osobou.
- 5.5 Jestliže se v záruční lhůtě vyskytnou na díle vady, je objednatel povinen tyto u zhotovitele písemně reklamovat, a to nejpozději do konce záruční doby.
- 5.6 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla do sedmi (7) dnů od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vady, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje, že objednatel reklamované vady odstraní bez ohledu na to, zda zhotovitel takové vady uzná či nikoli. Pokud se později ukáže, že objednatel nárokoval odstranění vad díla neoprávněně, budou předmětné zhotovitelovy nároky vypořádány dodatečně dohodou smluvních stran. V případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezačne s odstraňováním vad díla nebo vady díla ve stanovené lhůtě neodstraní, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel je oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, včetně náhrady škody, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatelem vyzván.
- 5.7 Pro možnost řádného a včasného odstranění případných vad je objednatel povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostoru předaného díla. Pověřený zástupce objednatele po ukončení prací písemně potvrdí, že odstraněné vady od zhotovitele přejímá, a to formou písemného protokolu.

Článek VI Dodací a kvalitativní podmínky provedení díla

- 6.1 Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu se zadávací dokumentací, projektovou dokumentací a touto smlouvou. Dodržení kvality všech dodávek a prací sjednaných touto smlouvou je obligatorní povinností zhotovitele.
- 6.2 Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat ustanovení nebo podmínky, které jsou pro stavbu uvedeny v projektové dokumentaci a její dokladové části, dle platných předpisů a nařízení, ČSN, jakož i podmínky výběrového řízení pro stavbu specifikované v článku XI bod 11.9 této smlouvy.
- 6.3 Při provedení díla budou použity materiály první jakosti a standardní výrobky zaručující vlastnosti dle ust. § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
- 6.4 Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při provádění díla specifikovaného v článku II této smlouvy jsou bezpečnými výrobky v souladu s ust. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.5 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu nedbalosti, úmyslně nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo z této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Odpovědnost nahradit škodu se vztahuje rovněž na úhradu jakýchkoliv finančních sankcí (pokuty, penále) uložených příslušnými orgány státní správy objednateli za porušení povinností způsobených zhotovitelem, zejména v oblasti BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí.
- 6.6 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště v termínu dle článku IV bod 4.1 této smlouvy. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí pracovní místo, na němž se provádí dílo (stavba), včetně jeho okolí v rozsahu potřebném pro přípravu a provádění stavebních, montážních prací a dalších prací nezbytných pro provádění díla a uskladnění stavebnin. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, které po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám zhotovitele (nebo jeho pracovníků či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.
- 6.7 O předání staveniště objednatelem zhotoviteli se strany zavazují pořídit zápis. Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby, v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy a je povinen je viditelně na staveništi umístit. Zhotovitel je dále povinen zajistit bezpečný vstup na staveniště a stejně tak i výstup z něj. Za provoz na staveništi zodpovídá zhotovitel.
- 6.8 Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje na svém pracovišti zhotovitel v souladu s bezpečnostními předpisy, projektovou dokumentací a plánem BOZP na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Tento plán bude zhotovitelem vypracován a objednateli předán k odsouhlasení před předáním staveniště. Dále je zhotovitel povinen dodržet subdodavatelské schéma obsažené v nabídce v zadávacím řízení. Jakákoliv změna kteréhokoliv subdodavatele uvedeného v subdodavatelském schématu je přípustná pouze v případě předchozího písemného souhlasu objednatele. Předchozí

písemný souhlas je za objednatele oprávněna učinit osoba oprávněná jednat ve věcech technických. Bez tohoto souhlasu není zhotovitel oprávněn změnu subdodavatele provést. V případě porušení tohoto ustanovení je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Změna subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel plnil kvalifikační kritéria, je možná jen v případě zachování postupu dle ZVZ, tj. prokázáním kvalifikačních kritérií novým subdodavatelem a po předchozím písemném souhlasu objednatele. V případě změn je povinen oznámit nástup a zahájení prací dalšího subdodavatele po splnění předchozích podmínek minimálně čtrnáct (14) dní předem objednateli pokud se strany nedohodnou jinak.

- 6.9 V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, se zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, dále jen „koordinátor BOZP“, kterého určí objednatel. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že písemně zaváže k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své subdodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá uvedený zákon č. 309/2006 Sb.
- 6.10 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.
- 6.11 Zhotovitel se zavazuje, že naloží s odpady, odkopanou zemínou a sutí dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen prokázat naložení s odpady včetně jejich řádného uložení potřebnými doklady, a to nejpozději při předání a převzetí díla.
- 6.12 Objednatel bude na stavbě vykonávat občasný odborný dohled a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce zhotovitele jsou prováděny podle projektové dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních norem platných v době provádění díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a stanovit mu lhůtu pro odstranění vzniklých vad. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze stavby) jakoukoliv osobu zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných pracovníků na stavbě (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které snižují jeho pracovní pozornost a povinnosti se při podezření podrobit příslušnému testu). Zhotovitel bere na vědomí, že pokud zvláštní právní předpisy vyžadují při provádění díla ustanovení technického dozoru, nesmí technický dozor díla provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená.
- 6.13 Zhotovitel provede dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání objednateli.
- 6.14. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, jakož i jím pověřeným osobám, po celou dobu realizace díla nepřetržitý přístup na staveniště a umožnit jim nepřetržitou kontrolu realizace veškerých jednotlivých prací. Zjistí-li objednatel či jím pověřená osoba, že zhotovitel provádí dílo vadně či jinak neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, učiní o tom zápis do stavebního deníku a stanoví lhůtu pro nápravu. Pokud zhotovitel neučiní nápravu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
- 6.15. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, minimálně tři dny předem. Neprovede-li objednatel tuto kontrolu, je zhotovitel

oprávněn pokračovat v pracích na své nebezpečí. Bude-li v takovém případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným znovu zakrytím prací, zhotovitel.

6.16. Zhotovitel je povinen zajistit si místo pro odběr elektrické energie a vody pro účely provádění prací dle této smlouvy a odebranou elektrickou energii a vodu uhradit poskytovateli. Má-li objednatel k dispozici odběrné místo elektrické energie a vody, poskytne je zhotoviteli za podmínky, že zhotovitel zajistí měření odebrané elektrické energie a vody a cenu za tato média objednateli uhradí.

6.17 K převjímcce díla je zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele nejpozději 5 pracovních dnů předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen spolu s dílem předat objednateli zejména následující doklady:

- atesty použitých výrobků a materiálů, prohlášení o shodě
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách nebo měřeních a revizích
- tři vyhotovení projektové dokumentace se zakreslením veškerých změn podle skutečně provedených prací
- stavební deník v originále
- provozní předpisy k obsluze jednotlivých částí díla
- doklad o uložení odpadů, sutě
- další obvyklé doklady potřebné k převjímacímu řízení

Předložení těchto dokladů je součástí povinnosti zhotovitele provést dílo dle této smlouvy. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6.18 Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna řádným provedením sjednaného díla, tj. bez jakýchkoliv vad a nedodělků, a jeho předáním a převzetím formou oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla, v němž zhotovitel prohlásí, že dílo předává a objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Bez oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla se všemi náležitostmi není dílo dokončeno a provedeno. V případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, je zhotovitel povinen tyto drobné vady a nedodělky odstranit nejpozději do dvaceti (20) dnů ode dne předání a převzetí díla. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků o více než třicet (30) dnů je objednatel oprávněn odstranit tyto drobné vady a nedodělky sám nebo prostřednictvím třetí osoby a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, zejména částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, včetně náhrady škody, a to do třiceti (30) dnů poté, co k tomu bude objednatel vyzván.

6.19 O převzetí díla sepiší strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis případných zjištěných drobných vad a nedodělků nebránících užívání (pokud objednatel převezme dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání, což však není jeho povinnost), dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění. O odstranění drobných vad a nedodělků nebránících užívání bude smluvními stranami sepsán zápis.

6.20 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené a objednateli předané dílo je kompletní a bez právních vad a že má vlastnosti určené projektovou dokumentací, platnými právními předpisy, ČSN a touto smlouvou. Nemá-li dílo tyto požadované vlastnosti, je vadné.

6.21 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do (10) dnů od předání a převzetí díla. Pokud k odstranění vad a nedodělků bude nezbytné použít některá ze zařízení použitých ke zhotovení díla, pak je

zhotovitel povinen staveniště vyklidit do (10) dnů po odstranění těchto vad a nedodělků, nebude-li dohodnuto vzájemně jinak. Jestliže závazek provést dílo zanikne jinak než splněním, je zhotovitel povinen staveniště vyklidit ve stejné lhůtě po zániku závazku.

- 6.22 Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy splňovat veškeré kvalifikační předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci objednatele k veřejné zakázce.
- 6.23 Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby (stavbyvedoucí atd.), jejichž prostřednictvím prokázal splnění kvalifikace dle zadávací dokumentace na veřejnou zakázku, skutečně realizovaly tyto konkrétní činnosti. V případě nutné personální změny z důvodů vzniklých nikoliv na straně zhotovitele, u osob, jejichž prostřednictvím bylo prokázáno splnění kvalifikace, musí zhotovitel tuto skutečnost objednateli ihned písemně oznámit a navrhnout k odsouhlasení jinou osobu spolu s prokázáním shodných kvalifikačních předpokladů. Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí či akceptaci změn ve složení týmu zhotovitele po celou dobu realizace díla.

Článek VII **Stavební deník**

- 7.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, vést stavební deník v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.
- 7.2 Stavební deník musí být na stavbě trvale přístupný.
- 7.3 Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím díla, které je bez vad a nedodělků. Touto úpravou se zavádí povinnost zhotovitele vést stavební deník, i když je již stavba převzata objednatelem, ale ještě jsou zhotovitelem odstraňovány vady a nedodělky nebránící v řádném užívání díla.
- 7.4 Zápisem do stavebního deníku nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, ani jím nemohou být měněna, s výjimkou uvedenou v článku IV bod 4.3 této smlouvy.
- 7.5 Během realizace stavby budou oddělovány průpisy jednotlivých listů stavebního deníku zástupcem objednatele. Deník v originále bude předán objednateli po ukončení stavby (viz ustanovení § 157 zák. č. 183/2006 Sb.). Kopie průpisů jednotlivých listů stavebního deníku obdrží 1x zhotovitel zpět.
- 7.6 Do stavebního deníku je oprávněn provádět zápisy pověřený zástupce objednatele a zhotovitele, dále osoba vykonávající autorský dozor projektanta nebo výkon koordinátora BOZP.

Článek VIII **Fakturace a platební podmínky**

- 8.1 Smluvní strany se dohodly na zaplacení ceny formou dílčích plateb a konečného vyúčtování. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední den příslušného měsíce. Zhotovitel vyhotoví soupis skutečně provedených prací, dodávek materiálů či zařízení (dále jen „soupis provedených prací“), který předloží k odsouhlasení objednateli. Objednatel ve lhůtě do 5 dnů ode dne předložení soupisu provedených prací odsouhlasí či sdělí výhrady včetně důvodů. V případě výhrad objednatele zhotovitel provede opravu tak, aby na soupisu byly jen nesporné práce. Na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací vystaví zhotovitel za měsíční zdanitelné plnění dílčí daňový doklad - fakturu, jejíž nedílnou součástí bude

objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací v souladu s harmonogramem výstavby díla a v souladu s oceněním položek v položkovém rozpočtu a zjišťovací protokol podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený zástupcem objednatele.

- 8.2 Smluvní strany se dohodly na závěrečném vyúčtování díla konečnou fakturou, vystavenou zhotovitelem do 15 kalendářích dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V konečné faktuře zhotovitel uvede a zúčtuje všechny dílčí faktury tak, aby zádržné činilo 10 % z celkové ceny díla s DPH. Smluvní strany sjednávají zádržné ve výši 10 % z celkové ceny díla s DPH. Zádržné zajišťuje veškeré závazky zhotovitele vzniklé z této smlouvy, zejména závazky na odstranění vad díla vzniklých v průběhu realizace díla a v záruční době, případné sankce uložené objednateli orgány státní správy v důsledku porušení povinností zhotovitele z této smlouvy atd. Konečná faktura musí být před jejím doručením objednateli odsouhlasena zástupcem objednatele a musí k ní být přiložen oboustranně podepsaný zápis o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, v případě, že zápis bude obsahovat vady a nedodělky nebránící užívání, je nutno ke konečné faktuře přiložit kromě tohoto zápisu ještě zápis o odstranění vad a nedodělků.
- 8.3 Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly, že objednatel uhradí každou jednotlivou fakturu vystavenou zhotovitelem pouze do výše 90 %, přičemž zbývajících 10 % představuje shora sjednané zádržné.
- 8.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky na zaplacení smluvních pokut dle této smlouvy proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo dle této smlouvy, a to i v případě, že započítávané pohledávky nejsou v okamžiku započtení splatné.
- 8.5 Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vždy však zejména:
- označení faktury a její číslo,
 - název a sídlo objednatele a zhotovitele,
 - předmět díla a název zakázky,
 - číslo smlouvy a den jejího uzavření,
 - den vystavení faktury a lhůtu její splatnosti,
 - označení banky a číslo účtu, na který má být zaplacen,
 - cenu za jednotku množství a případně další cenové údaje včetně zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací potvrzeného objednatelům,
 - čísla i data vyhotovení soupisu provedených prací a zjišťovacích protokolů,
 - DIČ objednatele i zhotovitele,
 - označení textem „Uvedené plnění nebude používáno k ekonomické činnosti – nebude aplikován režim přenesené daňové působnosti

Fakturu, která nemá požadované náležitosti, a nejsou k ní připojeny shora uvedené doklady, není objednatel povinen uhradit. Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné. Řádně vrácenou fakturu je zhotovitel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury.

- 8.6 Splátnost dílčích faktur (samostatných zdanitelných plnění) je dohodnuta do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury zadavateli. Faktura bude doručena objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení.

8.7 Objednatel uhradí zhotoviteli zádržné, tj. 10 % z výše zhotovitelem vystavených faktur následovně:

- a) 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli po předání řádně provedeného díla, a to ve lhůtě splatnosti konečné faktury; v případě, že objednatel převezme dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, uhradí objednatel zhotoviteli tuto část zádržného až poté, co budou tyto drobné vady a nedodělky odstraněny, a to do třiceti (30) dnů ode dne podpisu protokolu o odstranění všech drobných vad a nedodělků,
- b) 5 % zádržného uhradí objednatel zhotoviteli do třiceti (30) dnů ode dne uplynutí záruční doby díla.

Ujednání dle tohoto odstavce této smlouvy platí v případě, že zádržné nebylo objednatelem před jeho uhrazením zhotoviteli, oprávněně čerpáno. Proti pohledávce zhotovitele na zaplacení zádržného je objednatel oprávněn jednostranně započítat náklady na odstranění drobných vad a nedodělků a náklady na odstranění vad díla v případě, že tyto nebudou řádně a včas odstraněny zhotovitelem, jakož i smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s odstraněním drobných vad a nedodělků a s odstraněním vad díla, a to i v případě, že tyto pohledávky objednatele nebudou ke dni započtení splatné.

Článek IX **Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy**

9.1 V případě porušení povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že strana, která svůj závazek porušila, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu, a to takto:

- a) Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech a v následující výši:
 - za každý i započatý den prodlení s dobou realizace díla dle článku IV bod 4.1. této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo včetně DPH
 - za každý i započatý den prodlení s termínem provedení díla dle článku IV bod 4.1. této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo včetně DPH
 - za každý i započatý den prodlení s odstraněním drobných vad a nedodělků uvedených v zápise o ukončení a převzetí díla 5.000,00 Kč, a to za každou drobnou vadu a nedodělek
 - za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad reklamovaných objednatelem v záruční lhůtě v termínech touto smlouvou dohodnutých 5.000,00 Kč, za každou vadu, a to až do dne, kdy vady budou odstraněny; o odstranění vad bude smluvními stranami sepsán zápis
 - za každý i započatý den prodlení s vyklizením staveniště 10.000,00 Kč
 - za každý případ a započatý den prodlení s odstraněním porušení opatření dle článku VI bod 6.12 této smlouvy zapsaném do stavebního deníku zástupcem objednatele 5.000,00 Kč.
- b) objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu v následujících případech a v následující výši:
 - 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou faktur.

9.2 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je povinen zaplatit zhotovitel objednateli v případě jeho prodlení se zahájením prací vyznačených a potvrzených oběma stranami ve stavebním deníku, které vyžadují přítomnost či součinnost nájemníků či třetích osob, a to ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení.

- 9.3 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je povinen zaplatit zhotovitel objednateli v případě, že nepřevzme staveniště a nezahájí provádění díla v termínu sjednaném v této smlouvě. Smluvní pokuta v tomto případě činí jednorázově 100.000,00 Kč.
- 9.4 Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do čtrnácti (14) dnů od doručení tuto zaplatit. Za den doručení všech písemností týkajících se této smlouvy se dle právní domněnky oběmi stranami této smlouvy dohodnuté považuje také třetí den uložení zásilky na poště adresáta, v jejímž obvodu se adresa v této smlouvě uvedená nachází, v případě, že nebude zásilka přímo doručena adresátovi.
- 9.5 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě není dotčena povinnost smluvní strany závazek splnit ani právo smluvní strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i náhradu škody bez ohledu na sjednanou a případně též uhrazenou smluvní pokutu.
- 9.6 Objednatel je oprávněn jednostranně od této smlouvy odstoupit:
- je-li zhotovitel v prodlení s převzetím staveniště nebo s provedením díla v termínu dle článku IV bod 4.1 této smlouvy o více než patnáct (15) dnů,
 - v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a vady vzniklé vadným prováděním neodstraní a nezačne dílo provádět řádným způsobem ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení upozornění objednatele,
 - je-li zřejmé, že dílo nebude zhotovitelem provedeno nebo že nebude provedeno včas, a to zejména z důvodů nedostatku financí, např. proto, že neplní své finanční závazky vůči svým subdodavatelům či dodavatelům materiálů.

Odstoupí-li objednatel od smlouvy z těchto důvodů, je povinen zaplatit zhotoviteli jen cenu přiměřeně sníženou, a to za skutečně řádně provedené práce. Povinnost k náhradě škody vzniklé z důvodu prodlení zhotovitele a následného odstoupení objednatele od smlouvy tím není dotčena. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno zhotoviteli. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení zhotoviteli, s výjimkou trvalé platnosti ustanovení níže zmíněných.

Do okamžiku účinnosti odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokuty sjednané touto smlouvou. Obě strany se dohodly, že objednatel je oprávněn dále za povinné součinnosti zhotovitele nedokončené dílo jednostranně převzít, přičemž nadále zůstávají v jeho prospěch zachována v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se záruky na dokončenou část díla, lhůty pro odstranění reklamovaných vad a smluvní pokuta za jejich nedodržení.

Článek X Další ujednání

- 10.1 Vlastníkem díla dle této smlouvy je od počátku jeho provádění objednatel s výjimkou zařízení staveniště v rozsahu nezbytném pro účely zhotovitele a věcí potřebných k realizaci díla, které vnesl na staveniště zhotovitel včetně stavebních strojů a jiných mechanismů. Nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných do doby, kdy se v rozsahu určeném projektem stanou zpracováním nebo zabudováním nedílnou součástí díla, je zhotovitel a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla.
- 10.2 Za případné škody na zhotovovaném díle vzniklé v souvislosti s prováděním předmětné stavby, do doby jejího protokolárního předání objednateli, zodpovídá v plném rozsahu zhotovitel.

- 10.3 V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen tyto poškozené části uvést do původního stavu na vlastní náklad.
- 10.4 Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištěn pro případ škody způsobené třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč. Doklad o tomto pojištění je zhotovitel povinen objednateli předložit nejpozději kdykoliv, kdy o to bude objednatelem požádán. V případě, že zhotovitel poruší povinnost být pojištěn v souladu s tímto ujednáním této smlouvy a nápravu nesjedná ani do sedmi dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem vyzván, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny za dílo včetně DPH a objednatel je současně oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek XI **Závěrečná ujednání**

- 11.1 Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo rušena jen písemnou formou po dohodě odpovědných zástupců smluvních stran, a to vzestupně číslovanými dodatky.
- 11.2 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění a ostatních právních předpisů platných ke dni uzavření smlouvy.
- 11.3 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit své pohledávky za objednatelem třetí osobě.
- 11.4 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena povinnost objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.
- 11.5 Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.
- 11.6 S ohledem na skutečnost, že plnění této smlouvy je podmíněno schválením zaplacení ceny díla z finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2013, sjednávají smluvní strany v souladu s §36 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, odkládací podmínku nabytí účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nabude účinnosti dnem schválení finančních prostředků na realizaci této smlouvy v plné výši v rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro rok 2013. O této skutečnosti je objednatel povinen informovat zhotovitele bezodkladně. Za objednatele je oprávněn toto oznámení vyhotovit a svým podpisem potvrdit vedoucí odboru investic a místního hospodářství.
- 11.7 Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou účastníků připojují oprávnění zástupci obou účastníků své vlastnoruční podpisy.
- 11.8 O uzavření této smlouvy rozhodla dne 9. 8. 2013 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 3725/RMOB1014/90/13. Stejným usnesením byl zmocněn k podpisu této smlouvy Dalibor Mouka, místostarosta.

11.9 Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení vyhlášeného objednatelem a provedeného dle zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2013 pro veřejnou zakázku s názvem „Rozšíření parkoviště Sládkova“, v němž byl zhotovitel objednatelem vybrán. Zadávací podmínky, jakož i další podmínky zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem jsou součástí povinností zhotovitele dle této smlouvy a zhotovitel se výslovně zavazuje tyto podmínky dodržovat.

Příloha

Položkový rozpočet

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 06 -09- 2013

Místo: Ostrava



Dalibor Mouka
místostarosta

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod
Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu
52

Za STRABAG a.s.

Datum: 06 -09- 2013

Místo: Ostrava



Ing. Tomáš Hrbáček
vedoucí OTÚ o.z. Ostrava



Ing. Miroslav Kauč
vedoucí OTÚ oblasti Východ o.z. Ostrava

STRABAG
STRABAG a.s.
ODŠTĚPNÝ ZÁVOD OSTRAVA
POLANECKÁ 827
721 08 OSTRAVA SVINOV
(22)



KRYCÍ LIST STAVBY

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu		EČO	
Název částí		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	Ing.Krejčí Martin		
Zhotovitel	DHV ČR, spol.s.r.o.,		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Přilegrová	19.04.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště		0,00	
2		Montáž	2 261 360,90	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní		0,00	
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		2 261 360,90	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	2 261 360,90
Objednatel		24	15 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	21 %	2 261 360,90 DPH
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)	2 736 246,69
Datum a podpis	Razítko	E	Přípočty a odpočty	
		27	Dodávky objednatele	0,00
		28	Klouzavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE STAVBY

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotvitel: DHV CR, spol. s r. o.

Datum:
Projektant: Ing. Krejčí Martin
Zpracoval: Pflögrová

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH 15 %	DPH 21 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6
0374-2013	Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova	2 261 360,90	0,00	474 885,79	2 736 246,69
0374.1	SO 01 Místní komunikace	1 463 394,19	0,00	307 312,78	1 770 706,97
0374.2	SO 02 Hřiště	209 634,18	0,00	44 023,18	253 657,36
0374.3	SO 03 Úprava veřejného osvětlení	307 813,84	0,00	64 640,91	372 454,75
0374.4	SO 04 Vegetační úpravy	280 518,69	0,00	58 908,92	339 427,61
	Celkem	2 261 360,90	0,00	474 885,79	2 736 246,69

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu	SO 01 Místní komunikace	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
	Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne
		Pflegrová	19.04.2013

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	337 199,82	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště	%	0,00
2		Montáž	1 126 194,37	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy	%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy	%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní	%	0,00
6		Montáž	0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 463 394,19	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	1 463 394,19
Objednatel		24	15 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	21 %	1 463 394,19 DPH
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)	1 770 706,99
Datum a podpis	Razítko	E Přípočty a odpočty		
		27	Dodávky objednatele	0,00
		28	Klouzavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova
Objekt: SO 01 Místní komunikace
Část:
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,
Datum: 19.04.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	1 463 394,19
00	Sanace podloží	135 857,07
1	Zemní práce	278 529,03
2	Zakládání	2 669,55
4	Vodorovné konstrukce	25 382,45
5	Komunikace	675 193,70
8	Trubní vedení	40 374,78
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	305 387,61
99	Přesun hmot	1 792,77
	<u>Celkem</u>	<u>1 463 394,19</u>

16	K	001	122202201	těžení a naložení ornice pro zpětné ohumusování 775,0*0,1 Součet			77,500 77,500				
				Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m ³ v hornině tř. 3 pro vozovky a chodníky dle příčných řezů a situace 230,0 Součet	m ³		230,000 230,000	37,10	8 533,00	21,0	
17	K	001	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m ³ výkop pro drenáž 32,5*0,4*0,5 Součet	m ³		6,500 6,500	222,70	1 447,55	21,0	
18	K	001	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m ³ výkop pro potrubí betonové 23,5*1,0*1,6 pro vpusť 1,5*1,5*1,7*4 Součet	m ³		52,900 37,600 15,300 52,900	159,10	8 416,39	21,0	
19	K	001	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m 23,5*1,6*2 2*(1,5*1,5)*1,7*4 Součet	m ²		116,000 75,200 40,800 116,000	16,90	1 960,40	21,0	
20	K	001	151101111	Odstanění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m ²		116,000	15,90	1 844,40	21,0	
21	K	001	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m ³		52,900	0,00	0,00	21,0	
22	K	001	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 dovoz ornice z mezískldky pro ohumusování 77,5 Součet	m ³		77,500 77,500	16,70	1 284,25	21,0	
23	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 odvoz přebytečné zeminy (230,0+6,50+52,9)-8,0 Součet	m ³		281,400 281,400	90,00	25 326,00	21,0	
24	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m ³		281,400	0,00	0,00	21,0	
25	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 281,4*1,5 Součet	t		422,100 422,100	50,00	21 105,00	21,0	
26	K	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se ztuhnutím zásyp štěrtem výkop 52,9-(2,906*3,966) -0,45*4	m ³		44,228 46,028 -1,800	52,30	2 313,12	21,0	

27	M	MAT	563312000		Součet				44,228			
					kamenivo těžené zásypový materiál	t			74,599	130,00	9 697,87	21,0
					44,228*1,67*1,01				74,599			
					Součet				74,599			
28	K	231	180402111		Založení parkového trávníku výševem v rovině a ve svahu do 1:5	m2			775,000	18,00	13 950,00	21,0
29	M	MAT	005724720		osivo směs travní krajinná - rovinná	kg			19,375	78,00	1 511,25	21,0
30	K	001	181101102		Úprava pláňe v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2			970,000	12,00	11 640,00	21,0
31	K	001	181301111		Rozprostření ornice pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy do 100 mm	m2			775,000	19,30	14 957,50	21,0
32	K	231	184802611		Chemické odplevezení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5	m2			1 500,000	3,00	4 500,00	21,0
					postřikem Roundup Aktiv				1 500,000			
					1500,0				1 500,000			
					Součet				1,000	380,00	380,00	21,0
33	M	MAT	252340010		herbicid totální, Roundup Klasik, bal. 1 l	litr			1,000	380,00	380,00	21,0
34	K	231	185803111		Ošetření trávníku shrábáním v rovině a svahu do 1:5	m2			775,000	2,50	1 937,50	21,0
					Zakládání						2 669,55	
35	K	002	211571121		Výplň odvodňovacích žeber kamenivem drobným těženým	m3			5,200	410,70	2 135,64	21,0
					32,5*0,4*0,4				5,200			
					Součet				5,200		533,91	21,0
36	K	002	212572121		Lože pro trávníky z kameniva drobného těženého	m3			1,300	410,70	533,91	21,0
					32,5*0,4*0,1				1,300			
					Součet				1,300			
					Vodorovné konstrukce						25 382,45	
37	K	221	451577777		Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těženého tl do 100 mm	m2			980,000	21,20	20 988,00	21,0
					380,0*16,0*594,0				980,000			
					Součet				990,000			
38	K	271	452311131		Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop pod potrubí	m3			2,906	1 512,20	4 394,45	21,0
					23,06*1,0*0,1				2,306			
					Pod vpustě				0,600			
					1,0*1,0*0,15*4				2,906			
					Součet				75,000	98,20	675 193,70	21,0
					Komunikace						7 365,00	
39	K	221	564221111		Podklad dorovnávací vrstva 0/6 tl 80 mm	m2			75,000	98,20	7 365,00	21,0
					mlatový chodník				75,000			
					75,0				75,000			
					Součet				75,000	112,80	8 460,00	21,0
40	K	221	564751111		Podklad z kameniva-nosná vrstva štěrk 0/45 tl 150 mm	m2			75,000	112,80	8 460,00	21,0
41	K	221	564811111		Podklad ze štěrku tř. ŠD tl 50 mm	m2			305,000	34,80	10 614,00	21,0
42	K	221	564851111		Podklad ze štěrku tř. ŠD tl 150 mm	m2			386,000	11,60	4 593,60	21,0
					chodník				386,000			

82	K	221	919121121	Těsnění spár zalivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	28,000	112,00	3 136,00	21,0
83	K	221	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	28,000	52,80	1 476,40	21,0
84	K	231	936124113	Montáž lavičky stabilní kotvené šrouby na pevný podklad	kus	6,000	1 000,00	6 000,00	21,0
85	M	MAT	749101000	lavička BEATA	kus	6,000	10 310,00	61 860,00	21,0
86	K	231	966001211	Odstranění lavičky stabilní zabetonované	kus	2,000	225,10	450,20	21,0
87	K	221	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	2,000	158,70	317,40	21,0
88	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t	472,743	6,00	2 836,46	21,0
89	K	221	979082219	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí po suchu do 1 km	t	4 254,687	2,40	10 211,25	21,0
				472,743*9		4 254,687			
				Součet		4 254,687			
90	M	MAT	9-1	Dopravní značka IP26a-1, IP26b-1ks	ks	2,000	1 480,00	2 960,00	21,0
91	M	MAT	9-2	Dopravní značka IP12+01	ks	2,000	715,00	1 430,00	21,0
				Přesun hmot				1 792,77	
92	K	221	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živičným	t	1 792,765	1,00	1 792,77	21,0
				Celkem				1 463 394,19	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu	SO 02 Hřiště	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	Ing.Krejčí Martin		
Zhotovitel	DHV CR, spol.s.r.o.,		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Přelgová	19.04.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	%	0,00	
2		Montáž	209 634,18	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	%	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	%	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		209 634,18	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	209 634,18
Objednatel		24	15 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	21 %	209 634,18 DPH
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)	
Datum a podpis	Razítko			253 657,38
		E	Přípočty a odpočty	
		27	Dodávky objednatele	0,00
		28	Klouzavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova

Objekt: SO 02 Hřiště

Část:

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,

Datum: 19.04.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	209 634,18
	<u>Celkem</u>	<u>209 634,18</u>

Investor: Statutární město Ostrava
 Stavba: Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova
 Objekt: 02 Hřiště

Typ Díl	K/P	Ceník	Část Položka	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Jedn. hm.	Hmotnost	Jedn. suť	Suť
D 001	001			Zemní práce				14 408		0,001		0,000
C 001	1	001	A01	121101103 Sejmутí ornice s přemístěním -250m	m3	13,100	115,00	1 507	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	2	001	A01	122101101 Odkopávky nepaž hom 1 a 2 -100m3	m3	13,100	125,00	1 638	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	3	001	A02	122202201 Odkopávky silnic hom 3 -100m3	m3	12,900	185,00	2 387	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	4	001	A01	162701105 Vodorovně přem výkoppku hor 1-4 -10km	m3	21,500	195,00	4 193	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	5	001	A01	171201201 Uložení sypaniny na skládku	m3	12,900	24,00	310	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	6	231	A02	180402111 Založ trávníku parkového -1:5 výsev	m2	45,000	14,00	630	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	7	001	A01	181101102 Úprava pláně zářezů hor 1-4 hutnění	m2	86,000	18,00	1 548	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	8	001	A01	181301101 Rozprost ornice -500m2 -1:5 tl -10cm	m2	45,000	18,00	810	0,00000	0,000	0,00000	0,000
C 001	9	231	A02	185803111 Ošetření trávníku jednoráz skl -1:5	m2	45,000	3,50	158	0,00000	0,000	0,00000	0,000
XH 001	10		1	Parková směs	kg	1,360	98,00	133	0,00100	0,001	0,00000	0,000
XC 001	11			předb.cena Poplatek za skládku-zemina	m3	12,900	85,00	1 097	0,00000	0,000	0,00000	0,000
D 005	005			Komunikace				45 965		32,251		0,000
C 005	1	221	A01	564261111 Říční štěrč tl 200mm	m2	51,000	145,00	7 395	0,40481	20,645	0,00000	0,000
C 005	2	221	A01	564751111 Podkl kam hrub drc 32-63mm tl 15cm	m2	35,000	162,00	5 670	0,29160	10,206	0,00000	0,000
XH 005	3		1	Přyz červená tl.4cm	m2	35,000	800,00	28 000	0,02000	0,700	0,00000	0,000
XC 005	4			předb.cena Montáž pryžové plochy	m2	35,000	140,00	4 900	0,02000	0,700	0,00000	0,000
D 009	009			Ostatní konstrukce a práce				131 771		2,845		0,000
XH 009	1		1	Houpadla pružinové	ks	3,000	5 230,00	15 690	0,10000	0,300	0,00000	0,000
XH 009	2		2	Tabule	ks	1,000	16 200,00	16 200	0,00000	0,000	0,00000	0,000
XH 009	3		3	Lavičky	ks	3,000	6 100,00	18 300	0,10000	0,300	0,00000	0,000
XH 009	4		4	Odpadkový koš	ks	1,000	2 750,00	2 750	0,03000	0,030	0,00000	0,000
XH 009	5		5	Palisády DN10cm	ks	250,000	67,00	16 750	0,00400	1,000	0,00000	0,000
XH 009	6		6	Pískoviště	ks	1,000	18 000,00	18 000	0,15000	0,150	0,00000	0,000
XC 009	7			předb.cena Oplocení PVC v.1m vč.bet.patek a branky D+M	m	46,000	586,00	26 956	0,01500	0,690	0,00000	0,000
XC 009	8			předb.cena Montáž herních prvků	celk	1,000	12 000,00	12 000	0,00000	0,000	0,00000	0,000
XC 009	9			předb.cena Montáž palisád	m	25,000	205,00	5 125	0,01500	0,375	0,00000	0,000
D 0098	0098			Přesun hmot HSV				11 583		0,000		0,000
C 0098	1	231	A02	998231311 Sadovnické úpravy přesun hmot -5km	t	35,100	330,00	11 583	0,00000	0,000	0,00000	0,000
D VRN	VRN			Vedlejší rozpočtové náklady				5 907		0,000		0,000
V VRN	1		07	Zařízení staveniště	%	2,300	2 037,00	4 685	0,00000	0,000	0,00000	0,000
V VRN	2		12	Provoz investora	%	0,600	2 037,00	1 222	0,00000	0,000	0,00000	0,000
				Objekt celkem				35,098		35,098		0,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu	SO 03 Úprava veřejného osvětlení	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	Ing.Krejčí Martin		
Zhotovitel	DHV CR, spol.s.r.o.,		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Pflegrová	19.04.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	%	0,00	
2		Montáž	307 813,84	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	%	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	%	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		307 813,84	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	307 813,84
Objednatel		24	15 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	21 %	307 813,84 DPH
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)	372 454,84
Datum a podpis	Razítko	E Přípočty a odpočty		
		27	Dodávky objednatele	0,00
		28	Klouzavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnění + -	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova

Objekt: SO 03 Úprava veřejného osvětlení

Část:

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Zhotovitel: DHV CR, spol. s r. o.,

Datum: 19.04.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
Celkem		307 813,84

ROZPOČET

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova
Objekt: SO 03 Úprava veřejného osvětlení
Část:
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,
Datum: 19.04.2013

P.Č.	TV	KGN	Kód položky	Popis	MJ	Množství/ celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1 K PK 1 Úprava veřejného osvětlení celk 1,000 307 813,84 307 813,84 21,0
Celkem 307 813,84

B. Montáž:

č. poi	ř. č. pol.	zkrácený popis	mi	množství jedn. c.	náklady /kč/
1.	810001	Kabel CYKY3Jx2,5mm2, v.u.	m	40 11	456
2.	810014	Kabel CYKY4Jx16mm2, v.u.	m	220 21	4 598
3.	100252	Ukončení kab. do 4x25mm2	ks	20 271	5 416
4.	102251	Ukončení kab. do 4x10mm2	ks	18 271	4 874
5.	202013	Výb. sv. Hellux NMF401-5/70W	ks	9 209	1 881
6.	204011	Osv. st. Hellux ZMA4,0/76RAL vet	ks	3 1 045	3 135
7.	204011	Osv. st. Hellux ZMA4,0/76RAL přír	ks	6 1 045	6 270
8.	204202	El.výzbr. stož. Hellux RSS16/1x27	ks	9 214	1 924
9.	220021	Pásek FeZn30/4mm v zemi vč. sv.	m	180 33	5 994
10.	204123	Kryt svorkovnice KS56	ks	9 24	214
11.	010006	Trubka ohebná typu 23, 48mm	m	40 24	952
12.	Nab. c.	Nátěr stožárů BM8 a číslic	m2	1 808	808
13.	102016	Kabel. spojka SLV-SV6-25, 1kV	ks	1 238	238

C. Nosný materiál:

poi	ř.č. č.pol.	zkrácený popis i		množst. jed.cena	náklady /kč/
1.	Dabox	Kabel CYKY3Cx2,5mm2 + 5% prořez	m	42 13	559
2.	Dabox	Kabel CYKY4Bx16mm2 + 5% proř.	m	233 118	27 447
3.	Hellux	Výb. svít. Hellux NMF401-5/70W	ks	9 4 750	42 750
4.	Hellux	Výbojka PHILIPS SON T 70W	ks	9 157	1 411
5.	Elstav-VO	Kryt svorkovnice KS56, IP20	ks	9 29	257
6.	Hellux	St. Hellux ZMA4,0/76ž.zn-REL5018 vetk	ks	3 4 256	12 768
7.	Hellux	St. Hellux ZMA4,0/76ž.zn-RAL5018 přír	ks	6 5 510	33 060
8.	Hellux	Elektrovýzbr. Hellux RSS 16/1xE27	ks	9 340	3 061
9.	Dabox	Pásek FeZn 30/4mm, 0,95kg/m + 5% pr.	kg	179,55 24	4 273
10.	Dabox	Tr. ohebná PVC2348 + 5% prořez	m	42 14	601
11.	Dabox	Barva krycí na kov	kg	1 333	333
12.	Dabox	Kabel. spojka SLV-SV6-25, 1kV	ks	1 143	143

D. Zemní práce: 846-9

č.p	oř. č.pol.	Zkrácený popis	m.j.	množst. jed. cena	náklady /kč/
1.	11000-2200	Vytýčení kabel. trasy	km	0,2 2 375	475
2.	13131-1121	Vykop jámy pro stožár v zem. tř. 3	ks	9 523	4 703
3.	13231-1318	Výkop kab. rýhy 350x800, řez A-A', tř. 3	m	180 120	21 546
4.	17431-1318	Zához kab. rýhy 350x800, řez A-A', tř. 3	m	180 27	4 788
5.	18111-1300	Úprava povrchu rýhy zhutněním	m2	72 57	4 104
6.	27031-1100	Beton. zákl. stož. prostý b. tř. III	m3	5 2 328	11 638
7.	33871-1120	Beton. roura pr. 200mm do zákl. stož.	m	9 903	8 123
8.	45157-1520	Zakrytí plast. folií š. 330mm	m	180 11	2 052
9.	45157-2110	Plast. trubka AR 50, řez A-A', vč. přísluř.	m	180 48	8 550
10.	97908-9100	Odvoz zbylých hmot na skládku do 1km	t	8 233	1 862
11.	97908-9210	Příplatek za každý další 1km	t	48 13	638
12.	96104-1000	Bourání beton. základu	m3	3 1 900	5 700
13.	45257-2210	Oddělení kab. beton. deskou při křížení	ks	2 271	542
14.	45257-2210	Lože kabel. spojky do 1kV	ks	1 119	119
15.	45157-2110	Pískové lože kabelu tl. 100mm	m	180 33	5 994

Rekapitulace :

A. Dodávka				
B. Montáž				36 760
C. Nosný materiál				126 661
D. Zemní práce				80 833
PPV z "B + C"	%	1,00		1.634,00
PPV z "D"	%	2,00		1.617,00
Demontáže	Nh	20,00	190	3 800
Zajištění beznapěťového stavu	Nh	5,00	285	1 425
Mechanismy - jeřáb, plošina	Nh	50,00	532	26 600
ZRN celkem - hlava III				276 079
VRN - GZS	%	2,30		6 350
- rušení provozem	%	3,20		8 835
VRN celkem - hlava VI				15 184
HZS - výchozí revize - hl. XI.	Nh	30,00	285,00	8 550
- světelnětechnické měření soust.	Nh	6,00	475,00	2 850
- digitální fotodokumentace	Nh	2,00	950,00	1 900

Cena celkem bez DPH**304 563**

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu	SO 04 Vegetační úpravy	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	Ing.Krejčí Martin		
Zhotovitel	DHV CR, spol.s.r.o.,		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Pflegrová	25.06.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	66 188,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště	%	0,00
2		Montáž	214 330,69	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy	%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy	%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní	%	0,00
6		Montáž	0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		280 518,69	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	280 518,69
Objednatel		24	15 % 0,00 DPH	0,00
Datum a podpis	Razítko	25	21 % 280 518,69 DPH	58 909,00
Zhotovitel		26	Cena s DPH (ř. 23-25)	339 427,69
Datum a podpis	Razítko	E Přípočty a odpočty		
		27	Dodávky objednatele	0,00
		28	Klouzavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnění +-	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova

Objekt: SO 04 Vegetační úpravy

Část:

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,

Datum: 25.06.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	280 518,69
1	Zemní práce	248 234,20
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	32 284,49
99	Přesun hmot	32 284,49
	<u>Celkem</u>	<u>280 518,69</u>

5x: 9

ROZPOČET

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova
 Objekt: SO 04 Vegetační úpravy
 Část:
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
 Zhotovitel: DHV CR, spol. s r. o.,
 Datum: 25.08.2013

P.Č.	TV	KGN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D HSV									
Práce a dodávky HSV									
D	D	1	111201101	Zemní práce					
1	K	001		Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kofeny z celkové plochy do 1000 m ²	m ²	27,000	42,00	1 134,00	21,0
				dle TZ					
				27,0		27,000			
				Součet		27,000		280 518,69	
2	K	001	111201401	Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm	m ²	27,000	18,00	486,00	21,0
3	K	001	112101101	Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm	kus	8,000	450,00	3 600,00	21,0
4	K	001	112101121	Kácení stromů jehličnatých D kmene do 300 mm	kus	1,000	430,00	430,00	21,0
5	K	001	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	13,000	245,00	3 185,00	21,0
6	K	001	122101101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m ³ těžení a naložení ornice pro výměnu	m ³	91,625	88,00	8 063,00	21,0
				0,5*0,5*0,5*693		86,625			
				1,0*1,0*1,0*5		5,000			
				Součet		91,625			
7	K	001	162301401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	8,000	65,00	520,00	21,0
8	K	001	162301405	Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	1,000	55,00	55,00	21,0
9	K	001	162301411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	8,000	120,00	960,00	21,0
10	K	001	162301415	Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 5 km D kmene do 300 mm	kus	1,000	105,00	105,00	21,0
11	K	001	162301421	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm	kus	13,000	45,00	585,00	21,0
12	K	001	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 dovoz ornice pro výměnu	m ³	91,625	188,00	17 042,25	21,0
				91,625		91,625			
				Součet		91,625			
13	K	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 odvoz nekvalitní zeminy z jamek	m ³	91,625	284,00	26 021,50	21,0
				91,625		91,625			
				Součet		91,625			
14	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m ³	91,625	26,00	2 382,25	21,0
15	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	137,438	400,00	54 975,20	21,0
				91,625*1,5		137,438			
				Součet		137,438			

16	K	231	183101314	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy hominy tř 1 až 4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5 pro keře (220+165+85+141+35+40+7) Součet	kus	693,000	9,00	6 237,00	21,0
17	K	231	183101321	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy hominy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5 pro stromy 5 Součet	kus	5,000	185,00	925,00	21,0
18	K	231	184102211	Výsadba keře bez balu do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 v do 1 m	kus	693,000	7,00	4 851,00	21,0
19	M	MAT	026524490	pláči zob-Ligustrum vulgare 30-40 cm	kus	165,000	38,00	6 270,00	21,0
20	M	MAT	026549280	tavolník-Spiraea vanhouttei 50-60 cm dle TZ	kus	261,000	42,00	10 962,00	21,0
21	M	MAT	026557780	85+141+35 Součet	kus	261,000			
22	M	MAT	026520220	veigellie-Weigalia florida 40-50 cm	kus	7,000	85,00	595,00	21,0
23	M	MAT	026542460	mochna-Potentilla fruticosa 40-50 cm	kus	220,000	38,00	8 360,00	21,0
24	K	231	184201111	svída-Cornus alba	kus	40,000	41,00	1 640,00	21,0
25	M	MAT	026505600	Výsadba stromu bez balu do jamky výška kmene do 1,8 m v rovině a svahu do 1:5	kus	5,000	85,00	425,00	21,0
26	M	MAT	026512760	jirvec-Aesculus hippocastanum 110-150 cm	kus	2,000	480,00	960,00	21,0
27	K	231	184501114	hrušeň- Pyrus communis	kus	3,000	360,00	1 080,00	21,0
28	K	231	184801121	Zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 1:5 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 stromy po výsadbě	m2	5,000	42,00	210,00	21,0
29	K	231	184801131	5*2 Součet	m2	10,000			
30	K	231	184806112	Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5	m2	10,000			
31	K	231	184901111	keře po výsadbě 693*2 Součet	m2	1 386,000	3,50	4 851,00	21,0
32	K	231	184921093	Řez stromů průklestem stromů neřmých D koruny do 4 m Osazení kůlu k dřevině s uvázáním délky do 2 m 5*4 Součet	kus	1 386,000			
33	K	231	185602114	Mučování rostlin tl mučce do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 pro keře 350,0 Součet	kus	25,000	85,00	2 125,00	21,0
				Mučování rostlin tl mučce do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 pro keře 350,0 Součet	kus	20,000	35,00	700,00	21,0
				Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 hnojivo 5*0,0001*2	m2	20,000			
					m2	350,000	38,00	13 300,00	21,0
					l	350,000			
						350,000	14 000,00	308,00	21,0
						0,022			
						0,001			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova	JKSO	
Název objektu	SO 04 Vegetační úpravy-dokončovací péče	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Statutární město Ostrava	IČ	DIČ
Projektant	Ing.Krejčí Martin		
Zhotovitel	DHV CR, spol.s.r.o.,		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Pflegrová	25.06.2013	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	34 269,77	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště	%	0,00
2		Montáž	101 307,84	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy	%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy	%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní	%	0,00
6		Montáž	0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		135 577,61	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D Celkové náklady
Datum a podpis	Razítko	23 Součet 7, 12, 19-22
Objednatel		24 15 % 0,00 DPH 0,00
Datum a podpis	Razítko	25 21 % 135 577,61 DPH 28 471,30
Zhotovitel		26 Cena s DPH (ř. 23-25) 164 048,91
Datum a podpis	Razítko	E Přípočty a odpočty
		27 Dodávky objednatele 0,00
		28 Klouzavá doložka 0,00
		29 Zvýhodnění + - 0,00

501

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul.Sládkova
Objekt: SO 04 Vegetační úpravy-dokončovací péče
Část:
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,
Datum: 25.06.2013

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	135 577,61
1	Zemní práce	131 841,15
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	3 736,46
99	Přesun hmot	3 736,46
	<u>Celkem</u>	<u>135 577,61</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozšíření parkoviště na ul. Sládkova
 Objekt: SO 04 Vegetační úpravy-dokončovací péče
 Část:
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava
 Zhotovitel: DHV CR, spol.s.r.o.,
 Datum: 25.06.2013

P.Č.	TV	KON	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
HSV									
D				Práce a dodávky HSV				135 577,61	
D		1		Zemní práce				131 841,15	
1	K	231	184801121	Ošetřování vysazených dřevin sollierních v rovině a svahu do 1:5 dokončovací péče	kus	10,000	93,90	939,00	21,0
				5*2		10,000			
				Součet		10,000			
2	K	231	184801131	Ošetřování vysazených dřevin ve skupinách v rovině a svahu do 1:5 dokončovací péče	m2	2 079,000	8,50	17 671,50	21,0
				693*3		2 079,000			
				Součet		2 079,000			
3	K	231	18491111	Znovuvazání dřeviny ke kůlům dokončovací péče	kus	20,000	37,60	752,00	21,0
				5*4		20,000			
				Součet		20,000			
4	K	231	184921093	Mulčování rostlin tl mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5 následná péče doplnění	m2	350,000	63,90	22 365,00	21,0
				350,0		350,000			
				Součet		350,000			
5	K	231	185851111	Dovoz vody pro závlivku rostlin za vzdálenost do 6000 m dokončovací péče	m3	74,300	751,60	55 843,88	21,0
				stromy		5,000			
				5*0,1*10		5,000			
				keře		69,300			
				693,0*0,02*5		74,300			
				Součet		74,300			
6	M	MAT 1-1		Mulčovací kůra následná péče	m3	17,500	1 559,60	27 293,00	21,0
				350,0*0,05		17,500			
				Součet		17,500			
7	M	MAT 1-2		Voda pro závlivku	m3	74,300	93,90	6 976,77	21,0
D		9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				3 736,46	
D		99		Přesun hmot				3 736,46	

8	K	231	998231311	Presun hmot pro sadovnícké a krajinářské úpravy vodovodné do 5000 m	t	7,955	469,70	3 736,46	21,0
				<u>Celkem</u>				<u>135 577,61</u>	